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Bacheca SISTRA

Nel 2023 è stato inserito nel monitoraggio mensile

Condividere le situazioni di eccedenza e di 
carenza di emocomponenti a livello nazionale

Fornire un monitoraggio completo con i dati di 
produzione e trasfusione 

Fornire un confronto tra anni (2023 vs 2022)



Bacheca SISTRA : 
sintesi del monitoraggio mensile

2023

Unità di GR 
richiesti

Unità di GR 
disponibili

Gennaio 270 2288

Febbario 0 1663

Marzo 0 2815

Aprile 0 8267

Maggio 205 2447

Giugno 290 4396

Luglio 345 2970

Agosto 0 1945

Settembre 450 1970

Ottobre 185 4092
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Unità di GR richiesti Unità di GR disponibili

Unità di GR richiesti:

 174 unità di GR richiesti mediamente al 
mese

 Range : 0 - 450 unità di GR

Unità di GR disponibili:

 3285 unità di GR resi disponibili 
mediamente al mese

 Range : 1663  - 8267 unità di GR



Bacheca SISTRA:
2023 vs 2022

Unità di GR richiesti
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2023 2022

Unità di GR richiesti ∆%

Gennaio -94%

Febbario -100%

Marzo -100%

Aprile -100%

Maggio -88%

Giugno -77%

Luglio -63%

Agosto -100%

Settembre -5%

Ottobre 131%



Unità di disponibili

Unità di GR 
richiesti

∆%

Gennaio 136%

Febbario 160%

Marzo 245%

Aprile 1048%

Maggio 783%

Giugno 2154%

Luglio 942%

Agosto 1752%

Settembre 220%

Ottobre 110%
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Bacheca SISTRA:
2023 vs 2022



Bacheca SISTRA:
confronto per fenotipo rh

Unità di GR richiesti Unità di GR disponibili
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174 unità di GR richiesti 
mediamente al mese

3285 unità di GR resi disponibili 
mediamente al mese



Bacheca SISTRA:
Richieste per Regioni

Unità di GR richiesti
7%

74%

1%

25%

3%

0- 0+ A- A+

B- B+ AB- AB+

174 unità di GR richiesti 
mediamente al mese

100

5

100
290

250

100

150

20

205

35

95

140

210

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre

Lombardia Toscana Umbria Abruzzo Sicilia Basilicata Calabria



Bacheca SISTRA:
Richieste per Regioni
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Bacheca SISTRA:
disponibilità per Regioni

Unità di GR disponibili
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Bacheca SISTRA:
disponibilità per Regioni
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Bacheca SISTRA:
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Bacheca SISTRA:
SINTESI

Bacheca nazionale permette di avere una fotografia delle carenze e 
delle eccedenze, stimolando le azioni conseguenti a livello locale

Anno 2023: si è caratterizzato per la presenza in bacheca 
di eccedenze consistenti (3285 unità di GR resi 
disponibili/ mese) e richieste esigue (174 unità di GR 
richiesti/ mese), non registrando le criticità del periodo 
estivo

Analisi comparativa : dati di attività, dati della compensazione 
programmata, anni precedenti (2019-2023)



Grazie per 

l’attenzione!


